
    
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZVJEŠĆE O RADU DIREKTORA 
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Na temelju članka 18. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju Hrvatskog turizma (NN 42/19 i 52/20) i 
članka 42. stavak 8. Statuta Turističke zajednice područja „Dravski peski“ (Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije br. 13/20) direktor Turističke zajednice područja „Dravski peski“ prema Turističkom vijeću Turističke 
zajednice područja „Dravski peski“ s danom 20. ožujka 2026. godine podnosi  
 

IZVJEŠĆE O RADU DIREKTORA  
TURISTIČKE ZAJEDNICE PODRUČJA „DRAVSKI PESKI“ ZA 2025. GODINU 

 
Direktorica Mihala Štefanec zaposlena je kao jedina osoba TZP Dravski peski od 06. listopada 2025. godini, a 

do tada je osoba ovlaštena za zastupanje bio predsjednik TZP Dravski peski Vjekoslav Maletić budući da je 
dosadašnji direktor Robert Čimin razriješen dužnosti s 22. srpnja 2025. godine, kada mu ujedno i prestao radi 
odnos.  
 
Siječanj 2025. 

- Organizacija Noći muzeja 2025. u Galeriji Ivan Lacković Croata u Batinskama 
- Pisanje članaka o radu Turističke zajednice područja Dravski Peski za Sesvečke novine 
- Sudjelovanje na Vincekovu u Kloštru Podravskom. Pomoć u organizaciji i sudjelovanje na manifestaciji 
- Uspostavljanje kontakata za buduće suradnje u projektima 
 

 
Veljača 2025. 

- Sudjelovanje u organizaciji Fašnika u Kalinovcu 
- Postava smeđe signalizacije u svrhu realizacije projekta te postavljanje Camino oznaka 
- Sudjelovanje na sajmu Viroexpo 
- Razgovori s potencijalnim partnerima na novim projektima koji će se prijavljivati na Javne pozive  

 
Ožujak 2025. 

- Pisanje članka o radu Turističke zajednice područja Dravski peski za Kalnovečki list 
- Sudjelovanje na predstavi Udruge umirovljenika Ferdinandovac. Izrada plakata, promocija te pomoć u 

organizaciji 
- Sudjelovanje i pomoć u sudjelovanju Udruge žena Kloštar Podravski na fašniku u Koprivnici 
- Realizacija projekta Vidikovac na Veselom bregu u Kloštru Podravskom. Krenula je realizacija i izgradnja 

vidikovca na Veselom bregu u Kloštru Podravskom Na vinogradarskom predjelu Veseli breg južno od 
Kloštra Podravskog Turistička zajednica područja „Dravski peski“ u suradnji s Općinom Kloštar Podravski 
podignula je drveni vidikovac. Radi se o unapređenju turističke infrastrukture financiranog iz Fonda za 
udružene turističke zajednice i Općine Kloštar Podravski, ukupne vrijednosti 18.132,50 eura s PDV-om, 
a pri čemu je 13.592,50 eura osigurala Hrvatska turistička zajednica. Radove je izvela tvrtka PRESEČAN 
j.d.o.o. iz Kloštra Podravskog, sve prema idejnom rješenju tvrtke CROMING d. o. o. iz Pitomače, a 
vidikovac se nalazi i na zemljištu u vlasništvu Općine Kloštar Podravski.  

 
 
Travanj 2025. 
- javni govor na. Dergezovoj biciklijadi na etno-imanju obitelji Karlovčan u Brodiću 
- sudjelovanje u organizaciji biciklijade i spusta povodom Dana planeta Zemlje 
- izrada dokumentacije za Interreg projekt u kojem Turistička zajednica područja Dravski peski sudjeluje kao 

partner u projektu uz Općinu Kalinovac 
- dopuna troškovnika za HU-HR Interreg projekt 
- postavljanje ljuljački kao atraktivne infrastrukture u Kalinovcu 
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- postavljanje LCD totema i ljuljački kao dio projekata u kojima je nabavljena turistička infrastruktura za razvoj 
vidljivosti i bolje opremanje Turističke zajednice područja Dravski peski 

- kontakt Pismo namjere Timu Gajseru vezano uz prijedlog suradnje u participiranju realizacije sportskog trening 
kampa na lokalitetu PESKI 

- sudjelovanje u manifestaciji Uskršna košarica dobrote u Podravskim Sesvetama 
-  
- sve potrebne aktivnosti, preuzimanje i dopremanje opreme (montažna pozornica, pivski setovi) 
 
Svibanj 2025. 
- sudjelovanje na manifestaciji Praznik rada u Podravskim Sesvetama 
- organiziranje kiprske kolonije u Brodiću u spomen na hrvatsku kiparicu Ljubicu Matulec 
- sudjelovanje na sastanku udruga s područja općine Kloštar Podravski 
- sudjelovanje na sastanku udruga s područja općine Ferdinandovac 
- izrada vizuala (plakata) za aktivnosti Dana Općine Ferdinandova 
- prisustvovanje na manifestaciji „Virovska prkačijada“ u Virju 
- izrada vizuala (plakata) za aktivnosti Dana Općine Kloštar Podravski 
- prisustvovanje na svečanoj sjednici Općinskog vijeća Općine Ferdinandovac 
- sve potrebne aktivnosti, preuzimanje i dopremanje opreme  
- prisustvovanje na svečanoj sjednici Općinskog vijeća Općine Kloštar Podravski 

 
 
Lipanj 2025. 
- Sudjelovanje na manifestaciji Ivanje u Kozarevcu 
- Sudjelovanje na Županijskom rafting spustu te pomoć u organizaciji 
- Javni govor u sklopu organiziranog dvodnevnog Županijskog raftinga koji se održavao i na području Turističke 

zajednice područja Dravski peski 
- praćenje on-line zoom prezentacije Virtualno 360  
- sudjelovanje na sastanku udruga s područja općine Kloštar Podravski 
- sudjelovanje na Picokijadi 
- ostale aktivnosti vezane za rad Turističke zajednice područja Dravski peski 
 
Srpanj 2025. 
- sudjelovanje u organizaciji manifestacije Iz Bakine škrinje  
- izrada vizuala (plakata) za Big Jump – Veliki skok 
- priprema obimne papirnate dokumentacije za redoviti nadzor Ministarstva turizma i sporta  
- prisustvovanje na manifestaciji Country weekend u Hlebinama 
- sudjelovanje na spustu rijekom Dravom i manifestaciji „Big Jump – Return to the River“ pod nazivom „Med 

dvemi skelami“ od Starog Brodišta u Novom Virju do Brodića 
- priprema dokumetacije za raspisivanje natječaja za izbor novog direktora Turističke zajednice područja Dravski 

peski 
 
 
Listopad 2025. 
- sudjelovanje na svečanom otvorenju Otvorenog prvenstva Hrvatske u motocrossu u Kozarevcu 
- izrada vizuala (plakata) za program proslave Dana Općine Kalinovac 
- sudjelovanje na Međunarodnoj izložbi rakije, pripravaka od rakije i octa povodom Dana općine Kalinovac 
- pripremanje dokumentacije i stupanje na dužnost direktorice Turističke zajednice područja Dravski peski 
- priprema dokumentacije i prijava za nagradu Suncokret ruralnog turizma 2025. 
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- sudjelovanje na sastanku s Općinom Kalinovac i PORA regionalnom agencijom vezano za Interreg projekt  
- priprema dokumentacije o promjeni odgovorne osobe 
- sudjelovanje na koordinaciji Turističke zajednice Koprivničko-križevačke županije 
- koordinacija s načelnicima svih Općina u sastavu Turističke zajednice područja Dravski peski 

 
 
Studeni 2025. 
- sastavljanje teksta i priprema materijala za općinski glasnik Kloštar Podravski 
- izrada dva vizuala (plakata) advent na Dravskim peskima i u Kloštru Podravskom 
- sudjelovanje na sastanku PORA-e i pročelnice Općine Kalinovac s on-line uključenjem partnera iz Nagykanisze 

uz projektnu prijavu na natječaj Interreg HU-HR 2024.-2027., pisanje projektne prijave i dostava dokumentacije 
- sudjelovanje na manifestaciji Ferdinandovcu za rođendan i priprema vuzala za manifestaciju 
- Sudjelovanje na manifestaciji Advent u Kloštru Podravskom – javni govor 
- Sudjelovanje na manifestaciji U susret Adventu koji je organizirala Folklorna udruga Kloštar Podravski 
- Obilazak prijavljenih kandidata za nagradu Suncokret ruralnog turizma 2025. s članovima komisije i 

predstavnicom Koprivničko-križevačke županije Jelenom Jakara 
 
Prosinac 2025. 
- Sudjelovanje na dodjeli nagrade Suncokret ruralnog turizma 2025. 
- Sudjelovanje na manifestaciji pjesmom i plesom kroz Podravinu 
- Sudjelovanje na koordinaciji Turističke zajednice Koprivničko-križevačke županije 
- Sudjelovanje na manifestaciji Žive jaslice u Podravskim Sesvetama 
- Sudjelovanje u organizaciji manifestacije božićni koncert u Kloštru Podravskom – Radujte se narodi! 
- pisanje projektnih prijedloga za Natječaje iz Fonda za turistički nedovoljno razvijena područja i kontinent u 2026 

i .pisanje projektnih prijedloga za Natječaje iz Fonda za udružene turističke zajednice u 2026. 
- sastavljanje Sporazuma za općine u sastavu TZP Dravski peski za natječaje i programe u 2026.  
- izrada vizuala Blagdanska čestitka TZP „Dravski peski“ 

 
 

________________ 
 

Uz sve navedeno, kao jedini zaposlenik u TZP Dravski peski direktorica je radila na brojnim manifestacijama 
koje su se održavale na području destinacije, komunicirajući s organizatorima i prisustvujući na istima. Nastavno, 
održani su brojni sastanci za projekte koji se planiraju prijaviti i realizirati u 2026. godini, kao i prošlogodišnji koji 
se nisu realizirali do kraja. Ispostavilo se kako ima 1 nerealizirani projekt koji je prijavljen putem Javnog poziva koji 
raspisuje HTZ te za koji je zatražena prolongacija obzirom da nije bilo odgovorne osobe na čelu Turističke 
zajednice područja Dravski peski te se nije mogao realizirati projekt do roka. Jedan projekt koji je bio prijavljen 
preko Javnog poziva koji je raspisala Turistička zajednica Koprivničko-križevačke županije u potpunosti je 
obustavljen nakon koordinacije između Općine Kloštar Podravski na čijem području se trebao realizirati projekt, 
Turističke zajednice Koprivničko-križevačke županije, Koprivničko-križevačke županije i Turističke zajednice 
područja Dravski peski. Direktorica se u kratko vrijeme upoznala s brojnim dionicima područja, predstavnicima 
osnivača, članovima udruga, te svima onima koji žele sudjelovati u razvoju turističke ponude na području. 
Napominjem i činjenicu da je u prošloj godini otvoren i novi smještajni objekt u Ferdinandovcu te sam stupila u 
kontakt sa zainteresiranima koji su potencijalni iznajmljivači, a u najavi je i otvaranje novih objekata u 2026. godini. 
Potrebno je izvjesno vrijeme kako bi se direktorica upoznala s velikim brojem dionika u turističkom sektoru, 
predstavnicima osnivača, djelatnicima općina i brojnih članovima udruga. 
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 Direktorica je sudjelovala u radijskoj emisiji na Pitomom radiju gdje je slušatelje informirala o turističkoj ponudi 
područja, o projektima koji su u tijeku realizacije i o budućim projektima koji su u planu.  
 Kroz odobrene projekte napravljeni su novi promo materijali (majice, upaljači, penkala, leci, roll up-ovi) 
koji će služiti promociji Turističke zajednice područja Dravski peski i ponude područja kroz manifestacije, sajmove 
te u drugim objektima.  
U 2025. godini odobreno je 42.000,00 eura sredstava za dva programa Turističke zajednice područja Dravski peski 
koje je kroz Javni poziv odobrila HTZ iz Fonda za udružene turističke zajednice u 2025. godini. Za projekt 
„Opremanje manifestacija TZP Dravski peski“ osigurano je 20.000,00 eura, od ukupne vrijednosti projekta od 
25.000,00 eura gdje se ostatak vrijednosti osigurao proračunom općina u sastavu turističke zajednice. Ovaj projekt 
je nastavak opremanja koje je započelo 2024. godine te se projektom nabavila potrebna oprema za održavanje 
manifestacija koje organizira ili suorganizira TZP Dravski peski, a sve kako bi se stvorili kvalitetniji uvjeti za 
privlačenje većeg broja posjetitelja u destinaciju. Nabavljen je agregat, barski sklopivi stolovi, razglasni sistem, 
šatori, električne grijalice, rashladne vitrine, LED lančani sustavi. 
Drugi projekt „ Razvoj vidljivosti destinacije TZP Dravski peski“ dobivene su 22.000,00 eura, a još dodatnih 
5.000,00 su osigurale općine. Projektom se želi razviti vidljivost destinacije u cjelini i to kroz tisak i distribuciju 
promotivnih materijala u široj javnosti te se unaprjeđuje mrežna platforma Dravski peski Digital. Projektom su 
izrađene majice, zahvalnice, plakati, statue, pehari, city light plakati, jumbo plakati). Za ovaj projekt je zatražena 
prolongacija kako bi se projekt izvršio u cijelosti obzirom da dio 2025. godine nije bilo nikoga u Turističkoj zajednici 
područja „Dravski peski“ tko bi realizirao i završio projekt.  
Kroz godinu je nastavljen rad na uređivanju dokumentacije te je nastavljena komunikacija prema brojnim dionicima 
na lokalnoj i regionalnoj razini.  
 

 
Broj: 29 /26 
Kloštar Podravski, 20.03. 2026. 
 

Direktorica TZP „Dravski peski“ 
Mihaela Štefanec 
 
 ______________________ 

 


